GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 219 DE 15 DE JULHO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos empregados
constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta dias), conforme determina o
§1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o artigo
anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome  Processo nº

236.131.491-68 ADEVENIR GONÇALVES DA SILVA 04500.004815/2004-10; Ap 04599.513007/2004-05 e
04599.507938/2004-66

282.730.601-87 ADIJARMIR RODRIGUES DA SILVA 04599.509088/2004-31; Ap 04599.513006/2004-52 e
04500.004816/2004-64

292.309.501-49 AILTON LUCENA DOS SANTOS 04599.513008/2004-41; Ap 04500.004870/2004-18 e
04500.007103/2004-52

122.401.841-91 ANTONINO OLIVEIRA DE LIMA 04500.004813/2004-21; Ap 04500.007145/2004-93 e
04599.508527/2004-98

158.874.721-20 CATARINO MENDES DE MOURA  04599.508529/2004-87; Ap 04599.509055/2004-91
131.291.711-3 4 CLEUZA PEREIRA DE MENDONÇA CHAPADENCE  04500.004817/2004-17; Ap 04599.508531/2004-56 e

04599.509146/2004-26
050.829.192-53 DORVENCINA PINTO DA SILVA  04500.007063/2004-49; Ap 04500.004994/2004-95
364.959.724-15 EDIVAN DA SILVA FIRMINO  04599.509269/2004-67; Ap 04599.518517/2004-61
188.221.854-04 EDMUNDO VICENTE DA SILVA  04599.507967/2004-28
358.089.504-49 EDUARDO ALEXANDRE DOS SANTOS  04500.006685/2004-50
142.401.492-15 ELIZABETH RIVERA ROCHA  04599.508769/2004-81; Ap 04500.007052/2004-69; e

04500.005077/2004-28
325.093.837-87 EURIPEDES GOMES PEREIRA  04599.507830/2004-73; Ap 04500.004568/2004-51;

04599.508517/2004-52 e 04599.509969/2004-51
211.959.601-82 EURIPEDES ROSA DE ARAÚJO  04599.509056/2004-35; Ap 04500.004749/2004-88;

04599.509967/2004-62 e 04599.508518/2004-05
068.433.872-68 FÁTIMA GUADALUPE MONTEIRO DOS SANTOS

ABREU
04599.509261/2004-09; Ap 04599.509939/2004-45;
04500.004862/2004-63 e 04599.509912/2004-52

214.761.952-34 FELISBERTO JAMIL SILVA DO NASCIMENTO  04500.007073/2004-84; Ap 04500.005072/2004-03
396.557.254-72 FERNANDO CÉSAR DINIZ BRITO  04599.507976/2004-19; Ap 04599.506789/2004-18;

04500.005784/2004-14 e 04599.508390/2004-71
040.702.322-49 FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA  04500.007051/2004-14; Ap 04500.005073/2004-40
114.614.031-20 FRANCISCO DAS CHAGAS CIRILO  04599.507870/2004-15; Ap 04599.508178/2004-12 e

04599.509886/2004-62
322.924.901-10 FRANCISCO GRACIA DELOSANDES  04599.507937/2004-11; Ap 04599.508522/2004-65
045.124.992-53 FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS  04599.507799/2004-71; Ap 04599.513020/2004-56 e

04500.007738/2004-50
135.342.382-49 FRANCISMIRAMER MELO MARTINS  04500.007004/2004-71; Ap 04599.509032/2004-86 e

04500.005074/2004-94
153.628.681-87 GERALDO DE MATOS RIBEIRO  04599.508144/2004-10; Ap 04599.509907/2004-40
138.907.604-06 GERALDO LUIZ DA ROCHA  04500.006413/2004-50
140.259.732-00 GLÓRIA DA CRUZ QUEIROZ  04500.007048/2004-09; Ap 04500.004906/2004-55 e

04599.508726/2004-04
308.449.831-87 HENRIQUE BELÉM MASCARENHAS  04599.508261/2004-83; Ap 04599.508505/2004-28
074.349.952-20 IEDA MAFRA HAGGE  04500.004908/2004-44; Ap 04599.509045/2004-55
231.808.701-68 IRACY RIBEIRO DE CARVALHO SOUZA  04599.508508/2004-61
064.891.252-34 ISAAC PINHEIRO DE LIMA  04500.007003/2004-26; Ap 04500.004905/2004-19
231.099.552-53 IZAIAS RIBEIRO DO NASCIMENTO  04500.004910/2004-13; Ap 04500.007068/2004-71
230.504.702-91 JANE MARTINS DA SILVA  04500.007070/2004-41; Ap 04500.005069/2004-81

242.661.162-68 JOÃO CHAVES PICANÇO 04599.508135/2004-29; Ap 04500.007096/2004-99 e
04500.005085/2004-74

276.074.024-20 JOÃO CRUZ GUEDES 04599.507911/2004-73; Ap 04500.004873/2004-43 e
04599.510451/2004-61

048.614.184-53 JOÃO FÉLIX GUIMARÃES 04599.508807/2004-04; Ap 04599.507925/2004-97
358.083.904-78 JOÃO MARIA AUGUSTO DE SOUZA 04599.507840/2004-17; Ap 04599.510354/2004-78
220.606.692-00 JOCILENE DE SOUSA MAIA 04599.523013/2004-62; Ap 04500.007367/2004-14; e

04500.509049/2004-33
063.193.512-68 JOSÉ ANTÔNIO CARVALHO DE MORAES 04500.007065/2004-38; Ap 04500.005070/2004-14
039.252.774-04 JOSÉ MELQUIADES GOMES 04599.508122/2004-50
240.417.772-91 JOSENEIVA DA SILVA PALHETA 04500.007061/2004-50; Ap 04500.005066/2004-48
233.759.901-97 JÚLIA MARIA DOS SANTOS 04500.007148/2004-27; Ap 04599.508492/2004-97
306.966.586-15 JÚLIO LUIZ BARSANULFO VIEIRA 04500.004757/2004-24; Ap 04599.508493/2004-31 e

04599.507939/2004-19
147.966.002-72 LENILDA ALVES DA SILVA 04500.005095/2004-18; Ap 04500.007071/2004-95
132.841.853-72 LEONIDAS MENDES 04599.507797/2004-81; Ap 04599.508247/2004-80
593.632.232-72 LÍDIA ZACARIAS AMARANTE  04500.007045/2004-67; Ap 04500.005088/2004-16
052.523.502-72 LUIZ CARLOS MARQUES DE SOUZA  04500.007059/2004-81; Ap 04500.005089/2004-52 e

04599.508227/2004-17
095.789.943-20 LUIZ GONZAGA TARGINO CARDOSO DE LIMA 04599.506811/2004-2 0; Ap 04599.521038/2004-31 e

04599.508248/2004-24
096.935.303-06 LUIZ MARIANO DA SILVA 04599.508249/2004-79; Ap 04599.507800/2004-67
164.690.382-04 MANOEL FELIPE DE ARRUDA 04599.508273/2004-16
336.202.884-53 MARIA ANTÔNIA DA CONCEIÇÃO 04599.508153/2004-19; Ap 04500.007228/2004-82 e

04500.004779/2004-94
247.033.891-34 MARIA DA GLÓRIA NEVES  04500.004758/2004-79; Ap 04599.507945/2004-68 e

04599.508454/2004-34
099.471.322-34 MARIA DA PAZ FERREIRA DE SOUZA  04500.007056/2004-47; Ap 04500.004977/2004-58
056.225.652-00 MARIA DAS GRAÇAS COELHO ALFAIA  04500.007060/2004-13; Ap 04500.004975/2004-69
191.902.981-87 MARIA DE LOURDES SILVA  04599.506853/2004-61; Ap 04500.004569/2004-04;

04599.508486/2004-30 e 04599.508750/2004-35
123.157.103-91 MARIA LÚCIA GURGEL SERRA MARINHO  04599.507940/2004-35; Ap 04599.513029/2004-67
223.735.001-91 MARIA RODRIGUES DE MORAIS LOURENÇATO  04599.507825/2004-61; Ap 04500.004804/2004-30; e

04599.508477/2004-49
092.733.521-20 MARTINEIS RODRIGUES DAMAS  04599.512581/2004-38
125.251.031-49 MILZA ROSA DE ÁVILA  04599.507823/2004-71; Ap 04500.004961/2004-45 e

04599.508481/2004-15
371.480.521-49 NILSON LUIZ MARQUES  04500.004914/2004-00Ap 04599.509090/2004-18 e

04599.508484/2004-41
005.771.071-60 NOSDALINA MOREIRA SOUSA  04500.004915/2004-46; Ap 04599.508465/2004-14 e

04599.507957/2004-92
269.683.801-10 ORLANDA ALVES DE BRITO  04500.004916/2004-91; Ap 04599.509031/2004-31 e

04599.508466/2004-69
224.495.900-72 PAULO HUMBERTO PAZUCH RIBAS  04599.508689/2004-26; Ap 04599.517016/2004-67
206.264.796-49 PEDRO AUGUSTO ESCOBAR  04599.510374/2004-49
181.052.032-00 RAIMUNDO BINDÁ GARCIA  04500.007085/2004-17; Ap 04500.004972/2004-25
122.542.742-87 RUBEM DE OLIVEIRA ANDRADE  04500.007007/2004-12; Ap 04500.005082/2004-31
194.428.741-87 SÍLVIA JOSÉ DA SILVEIRA LUCENA  04500.007099/2004-22; Ap 04599.508728/2004-95 e

04599.509879/2004-61
182.742.851-15 SOLANGE CRISTINA DA SILVA CAVALCANTE  04599.508127/2004-82; Ap 04599.509880/2004-95

236.053.591-91 SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA  04500.007147/2004-82; Ap 04599.508471/2004-71;
04599.508749/2004-19 e 04500.004751/2004-57

161.802.086-20 WALDERÊZ ANTÔNIA SOARES DE MACÊDO  04599.510375/2004-93

D.O.U.; 16/07/2008
Seção 2

Páginas: 43 e 44